Passivo não circulante 60.668 46.142 106.810
Fornecedores 29.962 46.142 76.104
Outros passivos 30.706 30.706
Patrimônio líquido (32.582) (47.126) (79.708)
Capital social 33.640 33.640
Prejuízos acumulados (66.222) (47.126) (113.348)
Passivo total 130.850 (4.395) 126.455

Notas explicativas da administração às demonstrações financeiras em 31 de dezembro de 2020 e de 2019
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

Este documento foi assinado eletronicamente por JÚLIO NASSER CUSTÓDIO DOS SANTOS.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 014A-D5A9-C8CD-3D7A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

Ú
LI

O
 N

AS
SE

R
 C

U
ST

Ó
D

IO
 D

O
S

SA
N

TO
S.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
14

A-
D

5A
9-

C
8C

D
-3

D
7A

.

SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 19

Conciliação do Balanço patrimonial para o exercício findo em 31 de dezembro
de 2019:

Saldos
originalmente
apresentados Ajustes Ajustes

Saldos
ajustados

31/12/2019 01/01/2019 2019 em 31/12/2019
Ativo circulante 23.545 13.691 798 38.034
Contas a receber 13.691 798 14.489
Outros ativos 23.545 23.545
Ativo não circulante 91.163 (18.086) 5.411 78.488
Contas a receber 73.607 (18.086) 5.411 60.932
Outros ativos 17.556 17.556
Ativo total 114.708 (4.395) 6.209 116.522
Passivo circulante 86.854 (3.411) 83.443
Fornecedores 13.201 (3.411) 9.790
Outros passivos 73.653 73.653
Passivo não circulante 67.555 46.142 113.697
Fornecedores 37.222 46.142 83.364
Outros passivos 30.333 30.333
Patrimônio líquido (39.701) (47.126) 6.209 (80.618)
Capital social 33.640 33.640
Prejuízos acumulados (73.341) (47.126) 6.209 (114.258)
Passivo total 114.708 (4.395) 6.209 116.522
Conciliação da Demonstração do resultado do exercício findo em 31 de
dezembro de 2019:

Saldos
originalmente
apresentados Ajustes

Saldos
ajustados

em
31/12/2019 2019 31/12/2019

Receitas financeiras 6.457 6.209 12.666
Despesas financeiras (2.137) (2.137)
Resultado financeiro 4.320 6.209 10.529
Lucro (Prejuízo) antes das tributações (7.014) 6.209 (805)
Lucro (Prejuízo) do exercício (7.119) 6.209 (910)
Conciliação da Demonstração das mutações do patrimônio líquido para o exercício
findo em 1 de janeiro de 2019:

Saldos
originalmente
apresentados Ajustes

Saldos
ajustados

em
01/01/2019 01/01/2019 01/01/2019

Patrimônio líquido (32.582) (47.126) (79.708)
Capital social 33.640 33.640
Prejuízos acumulados (66.222) (47.126) (113.348)
Conciliação da Demonstração das mutações do patrimônio líquido para o exercício
findo em 31 de dezembro de 2019:

Saldos
originalmente
apresentados Ajustes Ajuste

Saldos
ajustados

em
31/12/2019 01/01/2019 2019 31/12/2019

Patrimônio líquido (39.701) (47.126) 6.209 (80.618)
Capital social 33.640 33.640
Prejuízos acumulados (73.341) (47.126) 6.209 (114.258)
Conciliação da Demonstração do fluxo de caixa para o exercício findo em 31 de
dezembro de 2019:

Saldos
originalmente
apresentados Ajustes

Saldos
ajustados

em
Atividades operacionais 31/12/2019 2019 31/12/2019
 Lucro (Prejuízo) antes das tributações (7.014) 6.209 (805)
Mutações patrimoniais
 Contas a receber 6.146 (6.209) (63)
Fluxo de caixa gerado pelas  (aplicado
  nas) atividades operacionais (10.816) (10.816)
Fluxo de caixa aplicado nas
 atividades de investimentos (6.333) (6.333)
Fluxo de caixa do exercício (17.149) (17.149)
Não há impacto nos totais das atividades operacionais, de investimento e finan-
ciamento nos fluxos de caixa para o exercício findo em 31 de dezembro de 2019.
(d) Estimativas e julgamentos contábeis críticos
Ao preparar as Demonstrações Financeiras, a Administração da Companhia se
baseia em estimativas e premissas derivadas da experiência histórica e outros